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Täname Teid Eesti Üürnike Liidu pöördumisele saadetud vastuse eest. Kahjuks see vastus ei 
ole põhjendatud ega asjakohane. Sellega ei saa nõustuda. 

Kõike ei saa põhjendada Vene-Ukraina sõjaga. See sõda kestab 2014. aastast. 2019. aastal 
ütles Eesti Vabariigi peaminister sadade sundüürnike ees esinedes, et kui Tallinna Ülikoolis 
teostatud uuring „Omandireformi sotsiaalsed ja õiguslikud mõjud” tõestab, et sundüürnikke 
koheldi reformide käigus ebaõiglaselt ja ülekohtuselt, siis tuleb kahjud kompenseerida. 

Kes oli tol hetkel Eesti Vabariigi peaminister, pole tähtis, sest ükskõik, kes täidab seda 
ametikohta, peab seisma hea selle eest, et riigi toimimine oleks järjepidev. Iga uus Eesti 
Vabariigi peaminister ei saa võtta riiki kui oma projektiüritust. Omandireformi lahendamata 
teemade kohta on seisukoht olemas ning uut seisukohta ei saa olla, sest Tallinna Ülikooli 
teadlaste uuring näitas, et reformid olid sundüürnike suhtes ebaõiglased ja ülekohtused. 

Austatud hr Mart Võrklaev,

Vastuses Eesti Üürnike Liidu kirjale 17.07.2023 nr 7-5.8/23-01416-2 tunnistate, et riigi- ja 
omavalitsusorganite vähese haldusvõimekuse ja kogemuste puudumise tõttu mastaapsete 
üleminekuprotsesside juhtimisel ja korraldamisel reformide korrektne ja õiguspärane 
läbiviimine ei õnnestunud. Loomulikult võib riigikaitsekulutusi tõsta, kui riik on nii rikas, et 
suudab toimida ka suurema maksu korral, aga kui ei suuda, siis ei peaks seda tegema. 
Nursipalus toimuv näitab, et Eesti Vabariik peab siiski vajalikuks inimestele nende kodu 
kompenseerida, kui see võõrandatakse sunniviisiliselt riigi huvides. Ka raha leitakse kohe. 

Sundüürnikele reformiga tehtud kahjusid ei ole riik tänaseni heastanud. See tähendab 20-30 
aastat sundüürnike õiguste ja Eesti Vabariigi seaduste rikkumist. Teie poolt meile saadetud 
vastusest võib lugeda, et 27.05.2021 toimunud valitsuskabineti koosolekul otsustati, et 
Rahandusministeerium töötab välja heastamismeetmete põhimõtted. Seega on 
Rahandusministeeriumile sundüürnike probleemiga tegelemiseks suunised selgelt antud. 
Sundüürnike probleemi lahendamise protsess kestab 2017. aastast, mil Riigikogu 
majanduskomisjon kaasas käimasolevasse protsessi Vabariigi Valitsuse; ja tegi seda üle viie 
tuhande sundüürnike toetusallkirjaga Riigikogule esitatud petitsiooni alusel. Täna tahame 
teada, kui kaugele olete sundüürnike kompenseerimismehhanismi väljatöötamisel jõudnud.

Sundüürnike esindusorganisatsioonina nõuame jätkuvalt Eesti Vabariigilt/ 
Rahandusministeeriumilt otsustavat ja järjepidevat tegutsemist sundüürnikele tehtud ülekohtu 
ja kahjude heastamiseks. Vajadusel teeme selle eesmärgi saavutamiseks kõigi asjaomaste 
institutsioonidega koostööd. 
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